
 
Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková organizace, IČO: 06578705 

se sídlem Biskupský dvůr 1148/5, Praha 1, PSČ 110 00 

 
 
 

Pravidla ochrany osobních údajů 
 
 
 
 

Atestačním střediskem pro  
elektronické systémy spisové služby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verze: 1.1 

Datum vydání: 21. 11. 2023 

Datum účinnosti: 27. 11. 2023 

Počet stran: 4 

Nahrazuje:  Pravidla ochrany osobních údajů Atestačním střediskem pro elektronické systémy 
spisové služby , verze 1.0 

Bezpečnostní klasifikace: Veřejný dokument 



Pravidla ochrany osobních údajů  
 

 

Verze: 1.1   Str. 2 / 4 

Vypracovala Datum: 
 21. 11. 2023 

Judr. Radkovičová 
Pověřenkyně pro ochranu osobních údajů 

Schválil Datum: 
 24. 11. 2023 

Zdeněk Veselý 
Generální ředitel České agentury pro standardizaci  

 

Seznam změn a revizí 

Verze 
Datum 

vydání 
Charakter změny / revize Datum 

účinnosti 
Vypracoval 

Schválil 

1.0 30. 6. 2023 Iniciální verze 1. 7. 2023 Judr. Radkovičová 
Zdeněk Veselý 

1.1 21. 11. 2023 Formální úpravy na titulní a této straně 27. 11. 2023 Judr. Radkovičová 
Zdeněk Veselý 

 

  



Pravidla ochrany osobních údajů  
 

 

Verze: 1.1   Str. 3 / 4 

1. Česká agentura pro standardizaci (dále také „ČAS“ nebo „Atestační středisko“ nebo „Správce“) 
jakožto atestační středisko podle § 69b odst. 3 a 4 zákona č. 499/2024 Sb., o spisové službě, 
ve znění pozdějších předpisů, je Správcem osobních údajů Objednatelů podle čl. 4 bod 7) 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen “GDPR”). Objednatel je osoba, která u ČAS 
objednala posouzení souladu elektronického systému spisové služby s požadavky zákona 
č. 499/2024 Sb., o spisové službě, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 259/2012 Sb., 
o podrobnostech výkonu spisové služby, ve znění pozdějších předpisů a národního standardu 
pro elektronické systémy spisové služby, vydaného ve Věstníku Ministerstva vnitra, částka 
41/2023 (dále jen „Objednatel“). Správce se zavazuje zpracovávat osobní údaje fyzických osob 
v souladu s právními předpisy, zejm. GDPR.  

 

2. Osobními údaji jsou veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě; 
identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, 
zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, 
síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, 
psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby. 

 

3. Objednatel vyplní v objednávce mimo jiné osobní údaje, které jsou nutné pro provedení 
posouzení souladu elektronického systému spisové služby s požadavky právních předpisů 
(v rozsahu jméno a příjmení, IČO, DIČ, adresa sídla/místa trvalého pobytu, popř. jiné adresy pro 
doručování, osoba oprávněná jednat za Objednatele, číslo účtu a bankovní spojení objednatele, 
kontaktní osoba, e-mailová adresa, tel. číslo, popř. kód její datové schránky).  

 

4. Účelem zpracování osobních údajů je zpracování objednávky, provedení posouzení souladu 
elektronického systému spisové služby s požadavky právních předpisů a výkon dalších práv 
a povinností vyplývajících ze smluvního vztahu mezi ČAS a Objednatelem. Zákonným důvodem 
(titulem) pro zpracování osobních údajů je plnění právní povinnosti Správce dle čl. 6 odst. 1 
písm. c) GDPR. 

 

5. Poskytovatel ukládá osobní údaje Objednatele po dobu nezbytnou k výkonu práv a povinností 
vyplývajících ze smluvního vztahu mezi Objednatelem a uplatňování nároků z těchto smluvních 
vztahů (po dobu 15 let od ukončení smluvního vztahu). Po jejím uplynutí budou údaje vymazány. 

 

6. Objednatel má právo požadovat od Poskytovatele přístup ke svým osobním údajům podle čl. 15 
GDPR, opravu osobních údajů podle čl. 16 GDPR, popřípadě omezení zpracování podle čl. 18 
GDPR. Objednatel má právo na výmaz osobních údajů podle čl. 17 odst. 1 písm. a), a c) až f) 
GDPR. Dále má Objednatel právo vznést námitku proti zpracování podle čl. 21 GDPR a právo 
na přenositelnost údajů podle čl. 20 GDPR, a to zasláním emailu na adresu gdpr@agentura-
cas.cz. 

 

mailto:gdpr@agentura-cas.cz
mailto:gdpr@agentura-cas.cz


Pravidla ochrany osobních údajů  
 

 

Verze: 1.1   Str. 4 / 4 

7. Objednatel má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů v případě, že se 
domnívá, že bylo porušeno jeho právo na ochranu osobních údajů. 

 

8. Objednatel nemá povinnost osobní údaje poskytnout. Poskytnutí osobních údajů je však nutným 
požadavkem pro atestování eSSL a bez poskytnutí osobních údajů není možné proces atestace 
zahájit. 

 

9. Osobní údaje budou zpracovány automatizovaně. Ze strany Poskytovatele nedochází 
k automatickému individuálnímu rozhodování ve smyslu čl. 22 GDPR. 

 

10. Tato pravidla jsou k dispozici k přečtení na Internetových stránkách Atestačního střediska v sekci 
„Důležité dokumenty a odkazy“. Objednatel prohlašuje odesláním objednávky na ČAS, 
že se  s těmito pravidly seznámil a že je v celém rozsahu akceptuje. 

 

11. Poskytovatel je oprávněn tato pravidla změnit. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu 
zveřejnit novou verzi pravidel na svých internetových stránkách, popř. zaslat novou verzi 
pravidel Objednateli na jeho e-mailovou adresu. 

 

12. Kontaktní údaje Poskytovatele ve věcech týkajících se těchto podmínek: gdpr@agentura-cas.cz. 

 

13. Vztahy těmito pravidly výslovně neupravené se řídí GDPR a právním řádem České republiky, 
zejména zákonem č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění a  zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

 

14. Tato pravidla nabývají účinnosti dnem 27. 11. 2023. 

mailto:gdpr@agentura-cas.cz

